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Ankom till riksdagens kansli den 3 februari 1925 kl. 12 m.

Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts i statsverks
propositionen gjorda framställning angående till
fälliga lönetillägg åt vissa vaktmästare och med dem 
jämförliga befattningshavare jämte en i ämnet väckt 
motion. (3:e avd.)

Uti den till riksdagen den 2 januari 1925 avlåtna propositionen angående . 
statsverkets tillstånd och behov har Kungl. Maj:t, med åberopande av stats
rådsprotokollet över finansärenden för samma dag, under rubrik: »För flera 
huvudtitlar gemensamma frågor» (avd. III, punkt 3) föreslagit riksdagen att

dels besluta, att ordinarie vaktmästare och med dem jämförliga befatt
ningshavare, till vilka jämlikt kungörelsen den 13 juni 1924 (nr 286) tillfälliga 
lönetillägg utgå under budgetåret 1924—1925, skola — med undantag för 
befattningshavare, som vid 1925 års riksdag erhålla ny definitiv lönereg
lering — under budgetåret 1925—1926 äga åtnjuta tillfälliga lönetillägg enligt 
enahanda bestämmelser som för budgetåret 1924—1925;

dels ock förklara, att i fråga om tillerkännande av tillfälliga lönetillägg 
åt icke-ordinarie befattningshavare ävensom bestridande av kostnaderna för 
tillfälliga lönetillägg skall för budgetåret 1925—1926 gälla vad i sådant hän
seende blivit för budgetåret 1924—1925 beslutat.

Utskottet har till behandling förehaft berörda framställning i vad den av
ser de delar av statsverkspropositionen, vilka blivit till utskottet remitterade.

Beträffande utredningen i ärendet får utskottet hänvisa till åberopade 
statsrådsprotokollet.

Vidare har i en inom andra kammaren av herr E. Eriksson i Stockholm 
väckt motion (nr 140) hemställts, att riksdagen — med godkännande i övrigt 
av Kungl. Maj:ts förslag beträffande tillfälligt lönetillägg till vaktmästare och 
med dem jämförliga befattningshavare vid sådana statsinstitutioner, för vilka 
ny definitiv lönereglering ej genomförts, häribland även inbegripet Nordiska 
museet och Livrustkammaren — måtte förhöja det nu utgående tillfälliga 
lönetillägget med i varje fall 50 procent ävensom vidtaga den höjning av de 
för ändamålet avsedda utgiftsposter, som härav bliva en följd.

Denna motion har, i vad densamma ankommer på statsutskottets hand
läggning, blivit remitterad till utskottet.

I fråga om de skäl, motionären anfört till stöd för sitt förslag, får ut
skottet hänvisa till motionen.
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Att med undantag för de befattningshavare, vilka vid innevarande års utskottois 

riksdag kunna komma att erhålla ny definitiv lönereglering, de vaktmästare yttrande, 
och med dem jämförliga befattningshavare, hörande under femte och åttonde 
huvudtitlarna, vilka för budgetåret 1923—1924 åtnjutit och för innevarande 
budgetår åtnjuta tillfälliga lönetillägg, jämväl för nästkommande budget
period tillerkännas sådana tillägg, har utskottet ansett sig böra tillstyrka.

Vad de tillfälliga lönetilläggens storlek beträffar, har, såsom nämnts, 
motionsvis yrkats, att en förhöjning av dessa skulle vidtagas.

Under erinran om, att 1923 års riksdag vid prövning av storleken av de 
lönetillägg, som då första gången beviljades och alltjämt utgå, ansåg de
samma väl avvägda, har utskottet funnit sig nu icke kunna biträda motio
närens förslag, utan får utskottet förorda, att, i enlighet med vad Kungl.
Maj:t föreslagit, lönetilläggen bibehållas oförändrade. Utskottet vill ock 
framhålla, att, enligt vad innevarande års statsverksproposition utvisar, för
slag till ny definitiv lönereglering komma att framläggas, avseende, bland 
andra, flertalet av de befattningshavare, varom fråga är.

Då vad Kungl. Maj:t i övrigt föreslagit riksdagen ej heller givit utskottet 
anledning till erinran, får utskottet alltså hemställa,

att riksdagen må, beträffande vaktmästare och med dem 
jämförliga befattningshavare vid verk och inrättningar under 
femte och åttonde huvudtitlarna, med bifall till Kungl. Maj:ts 
förevarande förslag och med avslag å herr Erikssons i Stock
holm ovanberörda motion, i vad densamma skiljer sig från 
Kungl. Maj:ts förslag,

a) besluta, att ordinarie vaktmästare och med dem jämför
liga befattningshavare, till vilka jämlikt kungörelsen den 13 
juni 1924 (nr 286) tillfälliga lönetillägg utgå under budgetåret
1924— 1925, skola — med undantag för befattningshavare, som 
vid 1925 års riksdag kunna komma att erhålla ny definitiv 
lönereglering — under budgetåret 1925—1926 äga åtnjuta till
fälliga lönetillägg enligt enahanda bestämmelser som för bud
getåret 1924—1925; samt

b) förklara, att i fråga om tillerkännande av tillfälliga löne
tillägg åt icke-ordinarie befattningshavare ävensom bestridande 
av kostnaderna för tillfälliga lönetillägg skall för budgetåret
1925— 1926 gälla vad i sådant hänseende blivit för budgetåret 
1924—1925 beslutat.

Stockholm den 3 februari 1925.
På statsutskottets vägnar:

S. H. KVARNZELIUS.

Närvarande: se under utlåtandet nr 11.


